
Uchwała Nr 219/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 3 listopada 2014 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą
środki  pochodzące  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2014 roku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz.  U. z 2011 r.  Nr 127,  poz.  721,  z późn. zm.2)),  § 1 i  § 2
rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  6  sierpnia  2004  r.  w  sprawie
określenia  zadań  samorządu  województwa,  które  mogą  być  dofinansowane  ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych (Dz.  U.  
Nr 187, poz. 1940, z 2007 r. Nr 230, poz. 1696 praz z 2014 r. poz. 807), § 2 i § 3
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie
zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 850) oraz § 1 rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań  
z zakresu rehabilitacji  zawodowej i  społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  30/14  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
7 kwietnia  2014 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki
pochodzące  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  
w 2014 roku otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.
 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645 oraz 
z 2014 r. poz. 598, 877 i 1198



Uzasadnienie

W art.  35 ust.  1 i  art.  36 ust.  1 i  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  
o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnieniu  osób  niepełnosprawnych
(zwanej dalej ustawą) określono zadania samorządu województwa, realizowane w jej
ramach. Należą do nich, m. in.:
1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia

7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 oraz z 2011
r.  
Nr 32, poz. 159 i Nr 45, poz. 235), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w  związku  z  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  z  wyjątkiem  rozbiórki  tych
obiektów,

2) dofinansowanie  kosztów  tworzenia  i  działania  zakładów  aktywności
zawodowej,

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy sejmik województwa w formie uchwały określa
zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy, Rada Ministrów wydała rozporządzenie  
z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim  
i  powiatowym.  Prezes  Zarządu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych,  realizując  zapisy  rozporządzenia,  pismem z  dnia  12  lutego  
2014 r. dokonał podziału środków przypadających samorządom wojewódzkim (znak
pisma:  WF/108w/2014).  W  załączniku  do  pisma  określono  wysokość  środków
finansowych  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  
dla  Województwa  Mazowieckiego  w  kwocie  12 811 369,00  zł (słownie  złotych:
dwanaście  milionów  osiemset  jedenaście  tysięcy  trzysta  sześćdziesiąt  dziewięć
00/100).

Uchwałą Nr 30/14 z dnia 7 kwietnia 2014 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego 
biorąc pod uwagę propozycję Zarządu Województwa Mazowieckiego  podzielił 
przyznane środki PFRON na 2014 r. odpowiednio:

-  7  000  000,00  zł (słownie  złotych:  siedem  milionów  00/100)  na  zadanie  
pn.  „dofinansowanie  robót  budowlanych  w  rozumieniu  przepisów ustawy  z  dnia  
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 oraz z 2011 r.
Nr 32, poz. 159 i Nr 45, poz. 235), dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w  związku  z  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  z  wyjątkiem  rozbiórki  tych
obiektów”,
- 4 263 997,00 zł (słownie złotych: cztery miliony dwieście sześćdziesiąt trzy tysiące
dziewięćset  dziewięćdziesiąt  siedem  00/100)  na  zadanie  pn.  „dofinansowanie
kosztów tworzenie i działanie zakładów aktywności zawodowej”,
- 1 547 372,00 zł (słownie złotych: jeden milion pięćset czterdzieści siedem tysięcy
trzysta siedemdziesiąt dwa 00/100) na zadania z zakresu rehabilitacji  zawodowej  
i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  zlecanych  fundacjom  i  organizacjom
pozarządowym.

Biorąc pod uwagę informacje powzięte przez Mazowieckie Centrum Polityki
Społecznej  (w  okresie  lipiec-wrzesień  2014  r.)  od  wnioskodawców  realizujących
roboty budowlane w ramach zadania pn. „roboty budowlane w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016,
z późn.  zm.),  dotyczące obiektów służących rehabilitacji,  w związku z potrzebami

2



osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki  tych obiektów”, z których wynika,  
że  wnioskodawcy  nie  wykorzystają  kwoty  dofinansowania  w  wysokości  
348  147,00  zł,  zasadnym  jest  przeznaczenie  na  realizację  zadań  z  zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 
i organizacjom pozarządowym, zgodnie z art. 19 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234,
poz. 1536, z późn. zm.) w kwocie 250 000,00 zł oraz pozostałej kwoty, tj. 94 404,90
zł na  zadanie  pn.  „dofinansowanie  kosztów  tworzenia  i  działania  zakładów
aktywności zawodowej”.

W związku z powyższym, proponuje się zmienić podział środków PFRON na
rok 2014 odpowiednio:
-  6 654 595,10  zł (słownie  złotych:  sześć  milionów  sześćset  pięćdziesiąt  cztery
tysięcy  pięćset  dziewięćdziesiąt  pięć  10/100) na  zadanie  pn.  „roboty  budowlane  
w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  -  Prawo  budowlane  
(Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016, z późn. zm.), dotyczące obiektów służących
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki
tych obiektów”,
- 4 358 401,90 zł (słownie złotych: cztery miliony trzysta pięćdziesiąt osiem tysięcy
czterysta  jeden  90/100) na  zadanie  pn.  „dofinansowanie  kosztów  tworzenia  
i działania zakładów aktywności zawodowej”,
- 1 797 372,00 zł (słownie złotych: jeden milion siedemset dziewięćdziesiąt siedem
tysięcy  trzysta  siedemdziesiąt  dwa  00/100)  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  zlecanych  fundacjom  
i organizacjom pozarządowym.

3


	Uzasadnienie

